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شدنی نیست!ماتئوس: تبانی علیه ایران؟ 
 بامــداد دیــروز در جام جهانــی ۲۰۲۶ 
اتفاقاتی رخ داد که باز هم یاد و خاطره یک 
مســابقه عجیب در جام جهانــی ۱۹۸۲ را 
زنــده کرد. صحبت از دیدار الجزایر و اتریش 
است که ۴۴ سال قبل، اتریشی ها مسابقه ای 
را مقابل آلمان غربــی باختند که در نهایت 
باعث حذف الجزایر شــد. تیم ملی ایران در 
شرایطی می توانســت بامداد دیروز صعود 
کند که دیدار اتریش و الجزایر مساوی نشود 
و در واقع یک برنده از زمین خارج شــود. اما 
با تساوی نیز هر دو تیم بدون مشکل صعود 
می کردند. الجزایر در وقت های تلف شده با 
گل ریاض محرز ۳ بــر ۲ پیش افتاد و در آن 
لحظه اتریش از گردونه مسابقات حذف شده 
بود و ایران راهی دور بعد می شد. اما سپس 
نوبت به ساشــا کالایژیچ رســید؛ این بازیکن 
تعویضی در دقیقه ۹۶ گل مساوی را به ثمر 
رســاند تا بازی ۳ بر ۳ شــود و اتریش را به 
مرحله یک شانزدهم نهایی بفرستد. میثاقی، 
مجری فوتبال برتر، بدون بررسی حواشی و 
اتفاقات بازی، سریعا اتهام تبانی و شرط بندی 
را مطرح کرد، اما رســانه های آلمانی طبعا 
به این راحتی نمی توانند به این و آن تهمت 
بزنند. این موضوع در برنامه تلویزیونی بیلد 
با نام «لوتار شــروع می کند» نیز مطرح شد. 
کارلی اوندربرگ، معاون بخش ورزشی بیلد، 
بحث را این گونه آغــاز کرد: «ما هم در بیلد 
تیتر زده بودیم: آیا نســخه جدیدی از «شرم 
خیخون» در راه اســت؟». او ســپس تئوری 
دیگــری را مطرح کرد و گفــت: «من تئوری 
دیگــری دارم. آیا ممکن اســت الجزایر به 
اتریشی ها کمک کرده باشد تا گل مساوی را 
بزنند و بازی ۳ بر ۳ شــود؟ چون آنها با این 
تســاوی و نبردن بازی، حالا در مرحله بعد 
با اســپانیا روبه رو نمی شوند. این یک تئوری 
توطئه اســت که امروز صبح در استودیوی 
بیلد مطرح شــده؛ آیا واقعا حقیقتی پشت 
آن اســت؟». لوتار ماتئوس به طور قاطع با 
این برداشت مخالفت کرد و گفت: «نه، من 
اصلا فکر نمی کنم این طور باشــد. نمی توان 
این فرضیه را پذیرفت. مطمئنا هیچ کس در 
آنجا نمی خواست از تقابل با تیمی فرار کند، 
وگرنه تیم های دیگر هم می توانستند دست 
به چنین تبانی هایی بزنند». الجزایر در بازی 
بعــدی خود به مصاف ســوئیس می رود و 
اتریش باید روبه روی اسپانیای قهرمان اروپا 
قرار بگیرد. با این حال، ماتئوس شرایط خاص 
این مســابقه را درک می کند: «نه، شــرایط 
طبیعتا همین است که می بینیم. قطعا این 
نتیجه باعث شکل گیری چنین داستان هایی 
می شــود؛ چراکه در نهایت هــر دو تیم از 
صعود راضــی بودند. البته اتریشــی ها با 
ایســتادن در رتبه دوم، حالا باید در مرحله 
یک شــانزدهم نهایــی به مصاف اســپانیا 
بروند». رکــورددار بازی های ملی در آلمان 
اشاره کرد که شاید موقعیت جدول در روند 
بازی تأثیرگذار بوده باشد، اما این به معنای 
تبانی نیســت: «البته می تــوان گفت  خب، 
الجزایر می توانســت با این نتیجه کنار بیاید 
و حالا به عنوان تیم ســوم گروه، روی کاغذ 
بازی راحت تری در مرحله یک شــانزدهم 

نهایی پیش رو دارد».

 مــا به اندازه طــول تاریخ برای درمان زخم هــا و درد هایمان از یک 
مرهم استفاده کرده ایم؛ توهم توطئه! بهترین مرهم و از هر مسکنی، 
تســکین دهنده تر. نــه هزینه چندانی دارد، نه ســند و مــدرک می خواهد. 
شکســت ها را می اندازیم گــردن این و آن و خودمــان را خلاص می کنیم. 
گردن نگرفتن و پی دلیل نبودن بهترین درمان است. از سیاست مدار تا مربی 
ورزشــی، از مدیر و مســئول و مجری تلویزیونی تا عادی ترین فرد جامعه از 
این درمان راضی اســت. نگذاشــتند و نخواستند و کوتاهی کردند و انواع و 
اقســام افعال با فاعلیت ضمیر سوم شــخص مفرد و جمع، مســئول همه 
ناکامی های ما هستند الا خودمان. همین مصاحبه دیروز سرمربی و بازیکن 
تیم ملی و حرف های مجری های تلویزیونی پس از حذف از جام جهانی را 
مرور کنید. امیر قلعه نویی از زمین و زمان ایراد می گیرد، حتی از ناسازگاری 
خدا با او و تیمش می گوید، اما یک کلام نمی گوید شاید استراتژی اش برای 
این بازی ها غلط بوده اســت. نمی پذیرد تیمی که می توانســته ســناریوی 
صعود را با دســتان خودش بنویســد، ســر بزنــگاه قلمش را گــم کرده و 
سرنوشتش را به دست دیگر بازی ها و دیگر بازیگران و دیگر سناریو نویس ها 
گره زده است. فدراسیون فوتبال و سرمربی  تیم ملی از روز اول می دانستند 
بازی هــای جــام جهانــی در کشــوری برگزار می شــود که سیاســت های 
ســخت  گیرانه ای در زمینه صدور ویــزا دارد. آنها آگاهانــه کمپ خارج از 
ایالات متحده را برای اســکان تیم ملی و کادر مدیریتی و سرپرستی انتخاب 
کردند. آنها با علم به این شــرایط پذیرفتند تیم را به مسابقات جام جهانی 
اعزام کنند، اما پس از هر مسابقه به جای اینکه درباره مسائل فنی تیم حرف 
بزنند، از تقصیــری که به گردن ایالات متحده اســت گفتند، از فاصله زیاد 
محل تمرین تا محل مســابقه شکایت کردند و... . آنها نپذیرفتند در یکی از 
دلخواه ترین گروه های جــام جهانی قرار گرفته اند و بهترین فرصت را برای 
صعــود در اختیار دارند. آنها می دانســتند بلژیک ایــن دوره از بازی ها، آن 
بلژیک جســور دوره های قبل نیســت، اما حتی از ۱۰نفره شــدن حریف هم 
اســتفاده نکردند و نتوانستند کار را تمام کنند. تیم ملی ایران تنها تیمی بود 
کــه به نیوزیلنــد، ضعیف ترین و گمنام ترین عضو گروه خــود امتیاز داد. به 
عبارت درســت تر و دقیق تر، برای نباختن به این تیم تلاش کرد! تیم ملی با 
اســتراتژی کسب سه امتیاز از سه بازی برای بقا در جام جهانی و صعود به 
مرحله بعد، سرانجامش را سپرد به احتمالات و اماواگر که خب نشد آنچه 
دوست داشت بشود. اما این نشدن بر گردن ازبکستان، غنا، الجزایر و اتریش 
نیســت. وقتی مهدی طارمــی پنالتی اش را گل نمی کنــد، تقصیر به گردن 
تیم های دیگر نیســت. ما می دانیم پنالتی خراب کردن هم جزئی از فوتبال 
اســت؛ باجو، مارادونا، مسی، رونالدو و فهرستی قابل ملاحظه از بزرگ ترین 
ســتاره های فوتبال جهان پنالتی از دســت داده اند، اما مدام اشتباه شان را 
گــردن ایــن و آن نینداخته اند. مهدی طارمی، کاپیتــان تیم ملی ما، پس از 
خراب کردن پنالتی مقابل مصر، ایــن دوره از جام جهانی را فاجعه بارترین 
جام جهانــی همه ادوار توصیف و ایالات متحده و فیفا را متهم می کند به 
تلاش برای حذف ایران از مســابقات و جالب اینکه این واکنش احساســی 
نه تنها از ســوی مجری های تلویزیونی ســتایش می شــود، بلکه در ادامه 
خودشــان هم جزئی از این بازی می شــوند و بت زدن احتمالی حریفان را 
دلیــل حذف ایران از جــام جهانی می دانند. مهدی طارمــی به جای آنکه 
پاســخ بدهد چرا همواره در خاص تریــن لحظات فوتبالی ما (دو بازی جام 
ملت هــای امارات و قطر مقابل ژاپن، ضربــه عجیب مقابل پرتغال در جام 
جهانــی ۲۰۱۸، خراب کردن پنالتی مقابل اســتقلال، دحیل و مصر، بســتن 
پنجره نقــل و انتقالاتی پرســپولیس در ماجرای ریزه اســپور و...) نبوده یا 
ناتمام بوده است، تقصیر را به گردن فرامتن می اندازد. پاسخ این پرسش را 
می دانیم؛ مســئولیت پذیری هزینه بر است و راه را برای پرسش های بعدی 
باز می کند و شــاید جایگاه ها را به خطر بیندازد. وقتی می شود از جو حاکم 
بــر جامعه امــروز ایران سوء اســتفاده کرد  و با گفتن جملات احساســی و 
انداختــن توپ در زمین ایالات متحده و فیفا فضا را به نفع خود برگرداند و 

گنجشک را جای قناری رنگ کرد و فروخت، چرا هزینه تولید کنیم؟

شاگردان امیر قلعه نویی بدون پیروزی نتوانستند به جمع ۳۲ تیم برتر جام جهانی صعود کنند

پایان پروپاگاندا
جام جهانی یادداشت

ورزشورزش

 ســپهر خرمی: تیم ملی فوتبال ایران ســرانجام با سه امتیاز  
از جــام جهانی ۲۰۲۶ کنــار رفت؛ حذفی که شــاید بیش از 
هر نتیجه دیگری، حاصل مجموعه ای از تصمیمات اشــتباه، 
فرصت های ازدست رفته و اعتمادبه نفس بیش از اندازه بود. 
ایران برای نخســتین بار توانست مرحله گروهی جام جهانی 
را بدون شکست به پایان برساند، اما در اتفاقی عجیب، همین 
رکورد نیز هیچ ارزشی نداشت؛ سه تساوی، سه امتیاز و حذف 
از رقابت ها. در گروهی که بســیاری آن را یکی از ســاده ترین 
گروه هــای این دوره جام جهانی می دانســتند، نــه بردی به 
دســت آمد و نه جواز صعود. تیمی که با شــعار تاریخ سازی 
پا به مســابقات گذاشــته بــود، در نهایت با حســرتی بزرگ 
چمدان هایش را بست. حالا زمان پاسخ گویی فرا رسیده است؛ 
پاســخ به وعده هایی که داده شد، تصمیم هایی که گرفته شد 
و فضایــی که طی هفته های اخیر اجازه شنیده شــدن صدای 
منتقــدان را نمی داد. حذف ایــران فقط حذف از جام جهانی 
نیست؛ پایان یک روایت خوشبینانه است که با واقعیت زمین 

فوتبال همخوانی نداشت.

وعده ۴امتیازی؛ واقعیت ۳امتیازی
حدود ۱۰ ماه پیــش، امیر قلعه نویی در برنامه فوتبال برتر 
شــبکه ســه با اطمینان گفته بود ایران با کســب چهار امتیاز 
از مرحلــه گروهی صعــود خواهد کرد. آن زمــان این جمله 
به عنوان نشــانه ای از اعتماد به نفس کادر فنی تعبیر شد، اما 
امروز همان وعده بــه یکی از مهم ترین محورهای نقد تبدیل 
شده است. ایران نه تنها به چهار امتیاز نرسید، بلکه حتی یک 
پیروزی هم کســب نکرد. سه مسابقه، سه تساوی و فقط سه 
امتیاز؛ آماری که برای تیمی با ســابقه حضور مداوم در جام 
جهانی، ناامیدکننده اســت. تلخ تر اینکه این نخستین بار بود 
که ایران مرحله گروهی را بدون شکســت پشت سر گذاشت، 
اما همین رکورد نیز هیچ ارزشی نداشت؛ زیرا فوتبال بر اساس 
امتیاز و برد قضاوت می شــود، نه صرفا شکست نخوردن. در 
جام جهانــی ۴۸ تیمی، انتظار می رفت شــانس صعود ایران 
بیش از گذشته باشــد. افزایش تعداد تیم ها، گروهی که روی 
کاغذ نســبت به بســیاری از گروه های دیگر متعادل تر به نظر 
می رســید و تجربه بالای بازیکنان، همه شــرایط را برای عبور 
از مرحلــه گروهی فراهم کــرده بود. با این حــال، تیم ملی 
نتوانست از این فرصت استفاده کند. نکته مهم تر اینکه سبک 
بــازی ایران نیز بــا انتقادهای فراوانی روبه رو شــد. تیمی که 
بیشتر به حفظ نتیجه فکر می کرد تا کسب پیروزی، در نهایت 
همان چیزی را به دســت آورد که از فوتبــال محافظه کارانه 
انتظار می رود؛ تساوی های متعدد و حذف از مسابقات. شاید 
اگر وعده چهارامتیازی هرگز مطرح نمی شد، امروز این میزان 
از انتقاد شــکل نمی گرفت. اما وقتی کادر فنی خودش سطح 
انتظار را بالا می برد، طبیعی اســت که پــس از حذف، افکار 

عمومی نیز همان وعده ها را یادآوری کند.

غرور کاذب یا اعتمادبه نفس؟
یکی از تلخ ترین تصاویر حذف ایران، پنالتی ازدســت رفته 
مهــدی طارمی مقابــل مصر بــود؛ ضربه ای که اگــر به گل 
تبدیل می شد، شــاید سرنوشــت تیم ملی تغییر می کرد. این 
اتفاق ناخواســته بســیاری را به یاد صحبت های دو ماه قبل 
طارمــی انداخــت؛ زمانی که پــس از دیدار با ازبکســتان در 
تورنمنــت چهارجانبــه امــارات و ماجرای نــزدن پنالتی، او 
در واکنش بــه انتقادها گفته بود: «مــن پنالتی هایم را زده ام 
و هــر وقت بخواهــم باز هم پنالتی می زنــم». این جمله آن 
روز از نگاه برخی نشــانه اعتماد به نفــس بود و از نگاه برخی 
دیگــر، بیش از انــدازه قاطعانه و دور از احتیــاط. فوتبال اما 
همیشــه فرصت آزمون دوباره می دهد. این بار طارمی پشت 
توپ ایستاد، اما نتوانســت از مهم ترین پنالتی سال های اخیر 
فوتبال ایران استفاده کند. البته هیچ فوتبالیستی عمدا پنالتی 
از دســت نمی دهــد و حتی بزرگ ترین ســتاره های جهان نیز 

چنین تجربه ای داشــته اند؛ با این حال وقتی بازیکنی پیش تر 
با اطمینان از توانایی خود ســخن گفته باشــد، طبیعی است 
کــه افکار عمومی پس از چنین اتفاقی، آن اظهارات را دوباره 
مرور کند. پنالتی خراب شده فقط یک ضربه ازدست رفته نبود؛ 
لحظه ای بود که می توانست مسیر صعود را تغییر دهد و حالا 
به یکی از نمادهای ناکامی تیم ملی در این جام تبدیل شــده 

است.

میانگین سنی ۳۲ سال؛ وقتی آینده قربانی امروز شد
یکــی از مهم ترین انتقادهایــی که از همــان زمان اعلام 
فهرســت تیــم ملی مطــرح می شــد، میانگین ســنی بالای 
بازیکنان بود. ایران با میانگین ســنی حدود ۳۲ ســال، یکی از 
مســن ترین تیم های حاضر در جــام جهانی ۲۰۲۶ بود؛ آماری 
کــه در فوتبال مدرن، زنگ خطر بزرگی محســوب می شــود. 
تجربه بدون تردید یک امتیاز مهم اســت، اما زمانی که جای 
طراوت، ســرعت و انگیزه جوانی را بگیــرد، می تواند به یک 
نقطه ضعف تبدیل شود. در طول سه مسابقه مرحله گروهی 
نیز نشــانه های این موضوع به وضوح دیده شد؛ تیم ملی در 
دقایق پایانی مســابقات از نظر بدنی افت می کرد و در انتقال 
از دفاع به حمله، ســرعت لازم را نداشت. پس از حذف، حالا 
پرســش های زیادی درباره فهرســت نهایی تیم ملی مطرح 
می شود؛ پرســش هایی که کادر فنی باید به آنها پاسخ دهد. 
یکی از این پرسش ها مربوط به دعوت روزبه چشمی است. او 
پیش از آغاز مسابقات با مصدومیت دست وپنجه نرم می کرد 
و بســیاری از کارشناسان اعتقاد داشــتند حضورش با ریسک 
همراه است. اکنون این سؤال مطرح می شود که آیا بهتر نبود 
به جای بازیکنی که از نظر جســمانی شرایط ایدئالی نداشت، 
یک گزینه آماده تر در فهرســت قرار می گرفت؟ ســؤال دیگر 
دربــاره دنیس درگاهی اســت. حضور او در فهرســت نهایی 
از همان ابتدا بــا واکنش هایی همراه شــد و برخی منتقدان 
اعتقاد داشــتند فرصت بازی چندانی به او نرســید و بنابراین 
مشــخص نیســت برنامه کادر فنی از دعوت این بازیکن چه 
بوده اســت. در فضای مجازی نیز برخی کاربران به نســبت 
خانوادگی او با آناهیتا درگاهی اشــاره کردند، اما تاکنون هیچ 
مدرک معتبری که نشان دهد این موضوع در دعوت او نقش 
داشــته، ارائه نشده اســت. آنچه قابل نقد اســت، نه نسبت 
خانوادگــی، بلکــه تصمیم فنی و میزان اســتفاده از بازیکنی 
اســت که عملا تأثیر محسوســی در جام جهانی نداشت. در 
کنار ایــن موارد، انتخاب کمپ تیم ملــی در مکزیک نیز یکی 
دیگر از تصمیماتی است که حالا زیر ذره بین قرار گرفته است. 
از همان ابتدا درباره فاصله های طولانی، شرایط آب وهوایی و 
مســائل مربوط به رفت وآمد بحث هایی مطرح بود. شاید این 

انتخاب دلایل فنی و لجستیکی خاص خود را داشته باشد، اما 
پس از حذف، طبیعی اســت که افکار عمومی بخواهد بداند 
چرا این کمپ انتخاب شــد و آیا گزینه های مناسب تری وجود 
نداشت. آنچه مسلم است، جام جهانی بهترین فرصت برای 
آغاز پوســت اندازی تیم ملی بود؛ فرصتی که از دست رفت. 
بسیاری از تیم های حاضر با شجاعت به بازیکنان جوان میدان 
دادند، اما ایران همچنان بر ستون های نسل گذشته تکیه کرد 
و در نهایت نه نتیجه مطلوب گرفت و نه زمینه مناسبی برای 

آینده ساخت.

زمان پاسخ گویی
در هفته هــای منتهــی به جام جهانی و حتــی در جریان 
مسابقات، فضای رسانه ای پیرامون تیم ملی بیش از آنکه به 
ســمت نقد فنی حرکت کند، رنگ و بــوی حمایت یک جانبه 
داشــت. بســیاری از منتقــدان معتقد بودند رســانه ملی در 
حدود ۲۰ روز گذشــته، بیش از آنکه به بررســی ضعف های 
تیــم بپردازد، تــلاش کرد از کادر فنی و بازیکنــان دفاع کند و 
منتقدان را زیر ســؤال ببرد. حــذف ایران اما همه معادلات را 
تغییر داد. دیگر نمی توان با شعار، آمارهای انتخابی یا فضای 
احساســی، واقعیت را پنهان کــرد. فوتبال در نهایت با نتیجه 
قضاوت می شود و نتیجه ایران چیزی جز سه تساوی و حذف 
از مرحلــه گروهی نبود. پس از مشخص شــدن حذف ایران، 
بخشــی از فضای رسانه ای به ســمت نتیجه دیدار اتریش و 
الجزایر رفت. در برنامه شــبکه سه، محمدحسین میثاقی نیز 
نســبت به این مسابقه تردیدهایی مطرح کرد و احتمال تبانی 
را پیش کشید. البته میثاقی احتمالا نمی داند اتریش و الجزایر 
از جام جهانی ۱۹۸۲ به لحاظ فوتبالی با یکدیگر مشکل دارند 
و قطعا به این شکل تبانی نمی کنند. اگر بنا بر تبانی بود، اصلا 
نیــازی نبــود الجزایر دقیقه ۹۳ گل برتــری را بزند که باز هم 
در دقیقه ۹۵ گل ســوم و مساوی را دریافت کند. واقعیت اما 
شــاید بسیار ساده تر باشد؛ اگر ایران در سه مسابقه خود حتی 
یک برد به دست می آورد، سرنوشتش را به نتایج دیگران گره 
نمی زد. تیمی که برای صعود باید چشــم به بازی ســایر رقبا 
بدوزد، پیش از هر چیز باید عملکرد خودش را نقد کند. حذف 
با ســه امتیاز، آن هم در جام جهانــی ۴۸تیمی و در گروهی 
که بســیاری آن را مناســب ترین فرصت ایــران برای صعود 
می دانســتند، نتیجه ای نیســت که بتوان به سادگی از کنار آن 
گذشــت. این پایان اگر قرار است ارزش داشته باشد، باید آغاز 
یک بازنگری جدی باشد؛ بازنگری در تفکر فنی، شیوه مدیریت 
و نــگاه به آینده فوتبال ایران. در غیر این صورت، چهار ســال 
دیگر نیز ممکن اســت دوباره با وعده هــای بزرگ راهی جام 

جهانی شویم و با حسرتی بزرگ تر به خانه بازگردیم.

جدول ۵۳۵۱    طراح: بیژن گورانی
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سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

آذربایجان شــرقی- پیوســته ۹- مهم ترین عامل در هنر 
عکاســی- خلقت- دردها ۱۰- فــراورده ای لبنی- تندی 
و درشــتی- از حروف الفبا ۱۱- غوزه پنبه- ناطق- مرکز 
اســتان الانبار در عراق ۱۲- رودی در عراق- ترســیده- 

زشــت و مهیب ۱۳- شب چره- پشت سر- هشتمین ماه 
میلادی ۱۴- از ماه های حرام-  بازیابی قوای  تحلیل رفته 
۱۵- ســخنرانی- بازیگر زن آمریکایــی فیلم های ماده و  

افشاگری- ورودی 

افقی: 
 ۱- دیــد و نظر- مبتکر زبان بین المللی اســپرانتو- 
آیینــی مبتنــی بــر تعالیم بــودا ۲- جریــان متناوب 
الکتریسیته- وضعیت ۳- لندهور و بدقواره- گرامی- 
از لــوازم خانگی گازی ۴- قصــه عامیانه- از تیم های 
فوتبال لیگ یک فرانســه- فــولاد ضدزنگ ۵- دارای 
جنبه داســتانی- غیرقابل تغییر- گــور ۶- کام- واحد 
شــمارش پرندگان شکاری- آشــوب- شهرستانی در 
اســتان بوشــهر ۷- اقدام بــه کار خطرناک- ســقف 
فروریخته- دسته جمعی ۸- پرنده بزرگ دریایی شبیه 
پلیکان ۹- راه راســت یافته- تعظیــم- قلعه تاریخی 
سمنان ۱۰- بله آلمانی- منتشرکننده کتاب- گروهی از 
افراد که برای انجام کاری با یکدیگر مشورت می کنند- 
مساوی ۱۱- از القاب اشــرافی اروپا- قرض- مرطوب 
۱۲- معــادل فارســی دراور- حرکات ورزشــی رزمی 
نمایشــی- قدم ۱۳- پوشــاننده- پهلوان افســانه ای 
آذری- پیامبر زره ســاز ۱۴- شکســته- لقب تیم ملی 
فوتبــال بلژیــک ۱۵- تخم مــرغ انگلیســی- نیروی 

شخصی و جذابیت رهبر سیاسی- نوعی عنکبوت 
 عمودی: 

۱- پشــیمان- محصولی مانند کاشــی- آســمان 
۲- بانــوی نویســنده ایرانی رمان خواب زمســتانی- 
بانوی نوبل برده کره جنوبی و نویسنده رمان گیاهخوار 
۳- نمایش نامه تراژدی شکسپیر- جهت- در شیشه 
نوشــابه ۴- فریاد مهیب- فروختن جنس بنجل- از 
بزرگ ترین پل های راه آهن سراســری ایران ۵- وسایل 
حمل و نقــل- بــدون حضور شــخص مــورد نظر- 
نشــانه مفعولی ۶- به دنیا آوردن- استانی در غرب 
کشورمان که با عراق هم مرز است- سخت و محکم 
۷- گازی قابــل اشــتعال- لایه فیــروزه ای پیرامون 
زمیــن- راه و روش ۸- مخلوط کن- شهرســتانی در 
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قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

گنجشک شما برای ما قناری نیست! 

سحر طلوعی


